
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Katedra anglistiky a amerikanistiky 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

(Literárně-kulturní) 
 

 

Autor práce: Miroslav Táborský 

Studijní obor: Anglický jazyk pro odbornou praxi 

Název práce: Moc a kontrola v díle Kena Kesseyho Přelet nad kukaččím hnízdem 

Akademický rok: 2018-2019 

Oponent práce: PhDr. Ladislav Vít, Ph.D. 

 

Kritéria  hodnocení  
Hodnocení 

 

Všeobecná 

charakteristika 

 

Splnění zásad zpracování práce a naplnění stanoveného cíle 

B Logická struktura práce 

Vyváženost teoretické a praktické části 

Teoretická část  

Kvalita uvedení do širšího kontextu 
 

C Tematická relevance teoretického úvodu k cíli práce 

Praktická část  

Vhodnost využití primárních zdrojů pro podporu/ilustraci argumentace 

C Rozsah a hloubka vlastní analýzy 

Relevantní a srozumitelná argumentace a interpretace  

Práce s odbornou 

literaturou 

Kvalita, množství a relevance zpracované literatury 

C 
Kritický přístup ke zdrojům 

Formální stránka 

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (směrnice FF UPa) 

B Kvalita vědeckého aparátu, příloh, tabulek a  obrázků 

Dodržení bibliografických norem  

Jazyková úroveň  

Gramatická přesnost a komplexnost 

B 

Slovní zásoba 

Koheze a koherence 

Interpunkce a stylistické aspekty 



Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

Zaměření práce na jeden z nejčastěji kriticky hodnocených románů americké literatury s sebou nese 

výzvy a nástrahy. Mnoho prací (včetně předchozích kvalifikačních prací vzniklých na Univerzitě 

Pardubice) se totiž zabývají tématem moci a alegoričnosti tohoto díla. Miroslav Táborský měl tak 

velmi složitý úkol neduplikovat poznané, který se mu hlavně díky zaměření na gender, maskulinitu a 

sexuální témata podařilo z velké míry splnit. Rozbory se místy dotýkají témat pokrytých v předchozích 

pracích, ale se zřetelem na svoji vlastní analýzu. Práce však postrádá zřejmou metodologii či jasně 

definovaný úhel pohledu na danou problematiku.  

 

Jazyková úroveň:  

Průměrná, bez zásadních pochybění. 

 

Formální stránka: Většinou dle předepsaných norem. 

 

Zdroje a citační norma: Práce je založena na dostatečném množství odborné literatury, Autor s ní ve 

valné míře pracuje dle úzu.   

 

 

Celkově hodnotím text jako obhajitelný a doporučuji ho k obhajobě.  

 

V ý s l e d n á   k l a s i f i k a c e* 
 

C 

 

 

 
 

Dne: 22/7/2019     ........................................................... 

       Podpis oponenta práce 

 
 

*   Výsledné hodnocení není průměrem dílčích známek
 

**
 Vyhovující podtrhněte 


